



ලෝක සෞඛ්‍ය සංවිධානය

ස්වර්ණ ජයන්තිය

உலக சுகாதார தாபனம்

பொன் விழா

**WORLD HEALTH ORGANISATION
GOLDEN JUBILEE**



1998.04.07

Philatelic Bureau

Department of Posts,
General Post Office, Colombo 01,
SRI LANKA.

இத்ட்டர் காய்நாண்டை
ප්‍රධාන තැපැල් කාර්යාලය
කොළඹ 01.

முத்திரைப் பணியகம்
தலைமை அஞ்சல் அலுவலகம்
கொழும்பு 01.

තැපැල් දෙපාර්තමේන්තුව,
ට්‍රාන්ස්වර්ක්ස් මන්දිරය,
කොළඹ 00100.

ලෝක සෞඛ්‍ය සංවිධානයට වසර 50 ක් සම්පූර්ණවීම නිමිත්තෙන් රු. 2.50 වටිනාකමින් යුක්තව තැපැල් මුද්දරයක් තැපැල් දෙපාර්තමේන්තුවේ මුද්දර කාර්යාංශය විසින් 1998 අප්‍රේල් මස 07 වන දින නිකුත් කරනු ලැබේ.

දෙවන ලෝක මහා සංග්‍රාමයෙන් විනාශවී ගිය දේශයන් පුනරුත්ථාපනය කිරීමේ අභිලාෂයෙන් 1945 ජූනි 25 දින ඇමරිකාවේ සැන් ප්‍රැන්සිස්කෝ නුවරදී ජාත්‍යන්තර සංවිධානයන් එක්රැස්වී සමුළුවක් පවත්වන ලදී. රටවල් 50 ක නියෝජිතයින්ගෙන් සමන්විත වූ මේ සමුළුවේදී එක්සත් ජාතීන්ගේ ප්‍රඥප්තිය ඒකච්ඡන්දයෙන් පිළිගැනීම වැදගත් සිද්ධියකි. මෙම ප්‍රඥප්තීන්ට 'සෞඛ්‍ය' ඇතුළත් නොවූ හෙයින් එම වසර තුළදීම සැන් ප්‍රැන්සිස්කෝ නුවර පැවැති එක්සත් ජාතීන්ගේ සැසි වාරයේදී සෞඛ්‍යයද ඊට ඇතුළත් කර ගත්හ. අනතුරුව 1946 ජූලි 19 - 22 දක්වා නිව්යෝර්ක් නුවරදී ජාත්‍යන්තර සෞඛ්‍ය සමුළුව ප්‍රථමවරට රැස්වූහ. මෙහිදී එවකට එක්සත් ජාතීන්ගේ සංවිධානයේ සාමාජිකත්වය දැරූ රටවල් 51න් 26ක නියෝජිතයින් ලෝක සෞඛ්‍ය සංවිධානයේ මූලික කටයුතු හා ව්‍යවස්ථාව පිළිගෙන ඊට අත්සන් තැබූහ.

ශ්‍රී ලංකාව ලෝක සෞඛ්‍ය සංවිධානයට නිල වශයෙන් 1948 ජූලි මස 07 දින එක්වූ අතර 1948 ජූනි 21 - ජූලි 25 දිනයන්හි ජීනීවා නුවර පැවති ප්‍රථම ලෝක සෞඛ්‍ය සමුළුවට නිරීක්ෂක තත්ත්වයෙන්ද සහභාගි වූවාය. අග්නිදිග ආසියානු කලාපයෙන් බුරුමය, ඉන්දියාව සහ සියමයද ඊට එක්විය. මෙම ජාත්‍යන්තර සංවිධානයට එක්වීමත් සමගම ශ්‍රී ලංකාව තුළ විවිධ සෞඛ්‍ය වැඩසටහන් දියත් විය. සෞඛ්‍ය තත්ත්වයන් නගාසිටුවීම, රෝග නිවාරණ වැඩ සටහන්, පිරිස්බල සංවර්ධන කටයුතු හා සෞඛ්‍ය කළමනාකරණයද ඒ අතර වූහ.

ලෝක සෞඛ්‍ය සංවිධානයේ කලාපීය නියෝජිතයින් පත්කිරීම 1952 වසරේ සිට ආරම්භ වූ අතර, එදා සිට මේ දක්වාම මොවුන් සෞඛ්‍ය හා දේශීය වෛද්‍ය, අධ්‍යාපන හා උසස් අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශයන් සමග වෛද්‍ය අධ්‍යාපනය නංවාලීමටත්, නිවාස හා නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය සමග ග්‍රාම සංවර්ධනය, ජල සැපයුම්, පරිසර සංරක්ෂණය යනාදී කටයුතු වලට සහයෝගය දැක්වීමටත් ඉතා සමීපව කටයුතු කර ගෙන යයි.

ලෝක සෞඛ්‍ය සංවිධානයේ ව්‍යවස්ථාවන් ක්‍රියාවට නැගුණු 1948 අප්‍රේල් මස 07 වන දිනය සංකේතවත් කරමින් 1950 වසරේ සිට සෑම වසරකදීම අප්‍රේල් 07 දිනය ලෝක සෞඛ්‍ය දිනය ලෙස සියළු සාමාජික රටවල් විසින්ම සමරන්නීය. ශ්‍රී ලංකාව ලෝක සෞඛ්‍ය සංවිධානයට එක් වී 50 වසරක් ගතවන මෙම වසර, එම සංවිධානයේ දී අවරණ ජයන්තිය සමරන වසර වේ.

මුද්දරය පිළිබඳ විස්තරය

නිකුත් කළ දිනය	: 1998.04.07
වටිනාකම	: රු. 2.50
සැලසුම්කරු	: පාලිත ගුණසිංහ
සැලසුම	: ජාතික කොඩිය ඉලක්කමෙන් 50 හා අංක "0" තුළ ලෝ.සෞ.සං. ලාංඡනය
භාඛය	: සිරස්
ප්‍රමාණය	: මී. මී. 30 x 40
මුද්‍රණ ක්‍රමය	: ඕප්සෙට් ලිතෝග්‍රැපි
මුද්‍රණකරුවෝ	: සිකියුරිටි ප්‍රින්ටර්ස් (මැලේසියාව)
පත් සැකැස්ම	: පත්‍රිකාවක මුද්දර 50 බැගින්
වරණ (පාවිච්චි කළ)	: වරණ හතරකි
මැලියම් වර්ගය	: පීච්ඵ්
සිදුරු ප්‍රමාණය	: 13
කඩදාසි වර්ගය	: 102 ජී. එස්. එම්.
මුද්‍රණය කළ ප්‍රමාණය	: 10,00,000

1998 - මුද්දර වැඩ සටහන

නිවේදන අංකය	තෝමාව	වටිනාකම	නිකුත් කළ දිනය
1.	කොළඹ කරුණ බෞද්ධ සංගමය	රු. 2.50,	98.01.08
2.	ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර මහා විද්‍යාලය, කෝට්ටේ	රු. 2.50	98.01.28
3.	නිදහස් ස්වරණ ජයන්තිය	රු. 2.00, රු. 2.50 x 2 රු. 5.00, රු. 10.00	98.02.04
4.	5 වන බාලදක්ෂ ප්‍රවෘත්තිය	රු. 2.50, රු. 17.00	98.02.18
5.	ලෝක සෞඛ්‍ය සංවිධානයට 50 වසරක් පිරීම	රු. 2.50	98.04.07
6.	පාරම්පරික ආහරණ හා භාණ්ඩ	රු. 2.50, රු. 5.00 රු. 10.00, රු. 17.00	98.04.24
7.	වෙසක් 1998	රු. 1.00, රු. 2.50 රු. 4.00, රු. 17.00	98.04.30

නිවේදන අංකය	කේමාව	වටිනාකම	නිකුත් කළ දිනය
8.	ශාන්ත ජෝන් විද්‍යාලය, යාපනය	රු. 2.50	98.05.07
9.	50 වසරක විත්‍ර කලාව (මුද්දර 4ක්)		
10.	50 වසරක නාට්‍ය කලාවේ ප්‍රභවය (මුද්දර 4ක්)		
11.	10 වෙනි සාක් රාජ්‍ය නායක සමුළුව	රු. 2.50	98.07.20
12.	50 වසරක ක්‍රීඩා ක්‍ෂේත්‍රයේ උන්නතිය (මුද්දර 4ක්)		
13.	හිටපු ජනාධිපති විලියම් ගොපල්ලව මැතිතුමා	රු. 2.50	98.09.17
14.	කාලගුණ විද්‍යා දෙපාර්තමේන්තුවේ ස්වර්ණ ජයන්තිය	රු. 5.00	98.10.01
15.	50 වසරක සන්නිවේදනය (මුද්දර 4ක්)		
16.	සම්භාවනීය පුද්ගලයෝ : (මුද්දර 4ක්)		
	1. සර් නිකුලස් ආටිගල	} රු. 2.50 x 4	98.11.11
	2. පුජ්‍ය කොටහේනේ පඤ්ඤාකිත්ති නාහිමි		
	3. මහාචාර්ය එදිරිවීර සරත්චන්ද්‍ර		
	4. වෛද්‍ය සැමුවෙල් පිස්ක් ග්‍රීන්		
17.	නක්කල 1998	රු. 2.50, රු. 20.00	98.11.21
18.	ශ්‍රී ලංකාවේ ඇතුන්	රු. 2.50, රු. 10.00 රු. 17.00, රු. 50.00	

දිනයන් හා වේලාවන් වෙනස්වීමට ඉඩ ඇත.

විකිණීමේ කොන්දේසි

මුද්දර සහ මුල්දින කවර සැපයීම සඳහා වූ මුදල් ඇණවුම් හෝ වෙක්සල්, "මහජන බැංකුව, මුදලිගේ මාවත, පෝස්ට් මාස්ටර් ජනරාල් ගිණුම් අංක 1010003010" යනුවෙන් ලියා අධ්‍යක්ෂ, මුද්දර කායභාංශය, ප්‍රධාන තැපැල් කාර්යාලය, කොළඹ 00100 යන ලිපිනයට සම්පූර්ණ විස්තර සහිතව එවිය යුතුය.

දුරකථන අංක : 325588, 326163, 326177

அஞ்சல் திணைக்களம்,
கொழும்பு 00100

உலக சுகாதார தாபனத்தின் 50 வது ஆண்டு நிறைவினைக் குறிக்குமுகமாக அஞ்சல் திணைக்களத்தின் முத்திரைப் பணியகம் ரூபா 2.50 இனப் பெறுமதியில் புதிய அஞ்சல் முத்திரையொன்றை 1998 ஆம் ஆண்டு ஏப்பிறல் மாதம் 07 ஆந் திகதி வெளியிடும். இது, உலக சுகாதார தாபனம், இலங்கையில், சுகாதார வளர்ச்சிக்கு ஐம்பது ஆண்டுகள் உடனணைந்து செயலாற்றியமையையும் குறிக்கிறது.

இரண்டாவது உலக மகா யுத்தத்தினால் பெரும் அழிவுக்குள்ளான பெருந்தொகையான நாடுகள் மறுசீரமைக்கப்படுவதை வழிநடாத்தி, மேற்பார்வை செய்வதற்கு ஒரு சர்வதேச அமைப்பொன்று தாபிக்கப் படுதல் வேண்டுமென்ற நோக்குடன் சனபிரான்சிஸ்கோவில் 1945, ஏப்பிறல் 25 ஆந் திகதி தொடக்கம் 1945, யூன் 26 ஆந் திகதிவரை மாநாடு ஒன்று நடாத்தப்பட்டது.

'சுகாதாரம்' தொடர்பாக ஐக்கிய நாடுகள் சபை கவன மெடுத்தல் வேண்டுமென்ற விடயம் முன்னர் சேர்க்கப்படாது விட்டிருந்தமையினால் 1945 இல் சனபிரான்சிஸ்கோவில் நடைபெற்ற ஐக்கிய நாடுகளின் முதலாவது சாசனத்தில் 'சுகாதாரம்' சேர்த்துக் கொள்ளப்படல் வேண்டுமெனத் தீர்மானிக்கப்பட்டது. உலக சுகாதார தாபனத்தின் அமைப்பு விதிகள், ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் ஐம்பத்தொரு உறுப்பினர்களின் இருபத்தியாறு உறுப்பினர்களினால் அங்கீகரிக்கப்பட்டு, 1948 ஆம் ஆண்டு ஏப்பிறல் மாதம் 07 ஆந் திகதி நடைமுறைக்கு வந்தன.

முதலாவது உலக சுகாதார மாநாடு 1948 ஆம் ஆண்டு யூன் மாதம் 24 ஆந் திகதி தொடக்கம் யூலை மாதம் 25 ஆந் திகதி வரை ஜெனிவாவில் நடைபெற்றது. இந்த மாநாட்டில் உறுப்பினர்களல்லாத நாடுகளின் அவதானிகளாக இலங்கை, பர்மா, (மியன்மர்) இந்தியா, சியாம் (தாய்லாந்து) பங்குபற்றின. இக் கூட்டத்தில் இந்தியாவில் தலைமை அலுவலகத்தை உடைய

ஒரு பிராந்திய அமைப்பை நிறுவுவதற்கான தீர்மானம் எடுக்கப்பட்டது. இலங்கை இந்தியா, பர்மா, சியாம் உலக சுகாதார தாபனத்தில் இணைவதற்கு உடன்பட்டு உறுப்பினர்களாகினர்.

இலங்கை, உலக சுகாதார தாபனத்தில் 1948 இல் உறுப்பினராகச் சேர்ந்த காலந்தொடக்கம், சுகாதார அபிவிருத்தியில் உலக சுகாதார தாபனத்தின் உதவிகளைப்பெற்று பெருமளவு நன்மையடைந்துள்ளது. சுகாதாரம் மற்றும் சுகாதாரத்துடன் தொடர்புடையதான துறைகள் சம்பந்தமான பெருந்தொகையான திட்டங்களுக்கு தொழிநுட்ப உதவி, ஒத்துழைப்பு மற்றும் ஆதரவு வழங்குவதன் மூலம் உலக சுகாதார தாபனம் பெரும் பணியாற்றியுள்ளது.

உலக சுகாதார தாபனத்தின் நடவடிக்கைகளை இயைபு படுத்துவதற்கும், உறுப்பினர்கள் நாடுகளுக்கும் உலக சுகாதார தாபனத்துக்குமிடையில் நெருங்கிய தொடர்பிணைப்பை பேணும் நோக்குடனும் 1952 இல் பிரதேசப் பிரதிநிதிகள் நியமிக்கப்பட்டார்கள். பிரதேசப் பிரதிநிதிகள் பின்பு உலக சுகாதார தாபனத்தின் பிரதிநிதிகளென அழைக்கப்படத் தொடங்கினர். இந்நாட்டிலுள்ள உலக சுகாதார தாபனத்தின் பிரதிநிதி, சுகாதார அபிவிருத்தி தொடர்பாக சுகாதார, சுதேச வைத்திய அமைச்சுடனும், மருத்துவக் கல்வி தொடர்பாக கல்வி, உயர்கல்வி, அமைச்சுடனும் வீடமைப்பு நீர்வழங்கல், சாக்கடைக் கழிவு நீக்கம், சுற்றாடல் தொடர்பாக வீடமைப்பு, நகர அபிவிருத்தி அமைச்சுடனும் நெருக்கமாகச் சேவையாற்றி வருகிறார்.

1948 ஆம் ஆண்டு ஏப்பிரல் மாதம் 07 ஆந் திகதி உலக சுகாதார தாபனத்தின் அமைப்பு விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்தமையினால் 1950 ஆம் ஆண்டு தொடக்கம் ஏப்பிரல் மாதம் 07 ஆந் திகதி உலக சுகாதார தினமாக சகல உறுப்பினர்கள் நாடுகளினாலும் கொண்டாடப்பட்டு வருகிறது. இலங்கையும் உலக சுகாதார தாபனத்தின் உறுப்பினராகி 50 ஆண்டுகள் நிறைவு பெறுவதை பொன் விழாவாகக் கொண்டாடுகிறது.

தொழினூட்ப விவரங்கள்

வெளியிடும் திகதி	: 1998, ஏப்பிறல் 07
இனப் பெறுமதி	: ரூபா 2.50
வடிவமைப்பாளர்	: பாலித குண்சிங்க
வடிவம்	: உலக சுகாதார தாபனத்தின் சின்னமும் 50 இலக்கமும், தேசியக் கொடியும்.
வடிவமைப்பு	: செங்குத்தானது.
முத்திரையின் அளவு	: 30 மி. மீ. X 40 மி. மீ.
அச்சடிக்கும் முறை	: எதிர்ப்படி கல்லச்சு முறை.
அச்சாளர்கள்	: செக்குரிட்டி பிரின்டேர்ஸ் (எம்) எஸ்டி.என்பிஎச்சிடி, மலேசியா
தாளமைப்பு	: தாளொன்றுக்கு 50 முத்திரைகள்
நிறங்கள்	: 4 நிறங்கள்
பசை	: பி. வி. ஏ.
துளையீடு	: 13
தாள்	: 102 ஜி. எஸ். எம். முத்திரைத்தாள்
அச்சடிக்கப்பட்ட தொகை	: 10,00,000

1998 இல் முத்திரை வெளியீடுகள்

இல.	தொனிப் பொருள்	இனப் பெறுமதிகள்	வெளியிடும் திகதி
01.	பௌத்த இளைஞர் கழகம் கொழும்பு	ரூபா 2.50	08.01.98
02.	ஸ்ரீ ஜயவர்த்தனபுர மகா வித்தியாலயம்	ரூபா 2.50	28.01.98
03.	சுதந்திரப் பொன் விழா	ரூபா 2.50 ரூபா 5.00 ரூபா 10.00	04.02.98
04.	சாரணர் ஜம்போரி, கண்டி.	ரூபா 2.50 ரூபா 17.00	18.02.98
05.	உலக சுகாதார தாபனம் 50 ஆண்டுகள்	ரூபா 2.50	
06.	பாரம்பரிய ஆபரணங்களும் கைவினைகளும்	ரூபா 2.50 ரூபா 5.00 ரூபா 10.00 ரூபா 17.00	24.04.98 07.04.98
07.	வெசாக் - 1998	ரூபா 1.00 ரூபா 2.50 ரூபா 4.00 ரூபா 17.00	03.04.98
08.	பரி. யோவான் கல்லூரி - யாழ்ப்பாணம்	ரூபா 2.50	05.07.98

இல.	தொனிப் பொருள்	இனப் பெறுமதி	வெளியிடும் திகதி
09.	ஓவியங்கள் - 50 ஆண்டுகள்	நான்கு முத்திரைகள்	
10.	நாடகம்	நான்கு முத்திரைகள்	
11.	10வது சார்ச் உச்சி மகாநாடு	ரூபா 2.50	20.07.98
12.	விளையாட்டுக்கள்	நான்கு முத்திரைகள்	
13.	மறைந்த சனாதிபதி வில்லியம் கொபல்லாவ	ரூபா 2.50	17.09.98
14.	வானிலை ஆய்வுத் திணைக்களம் 50 ஆண்டுகள்	ரூபா 5.00	01.10.98
15.	தொடர்புத்துறை 50 ஆண்டுகள்	நான்கு முத்திரைகள்	
16.	பிரமுகர்கள் சேர். நிகொலஸ் ஆட்டிகல சங்கைக்குரிய கொட்டகை பன்னகித்தி எதிரிவீர சரச்சந்திர கலாநிதி சாமுவேல் பிஸ்க் கிரீன்	ரூபா 2.50	11.11.98
17.	நத்தார் - 1998	ரூபா 2.50 ரூபா 20.00	21.11.98
18.	யானைகள் - 50 ஆண்டுகள்	இரு முத்திரைகள்	-

திகதிகளும் பெறுமானங்களும் மாற்றத்திற்குட்படும்.

விற்பனை நிபந்தனைகள்

புதிய முத்திரைகளையும், முதல் நாள் உறைகளையும் பெற்றுக்கொள்வதற்கான முழு விவரங்களுடன், அஞ்சல் அதிபதி, கணக்கு இலக்கம் 1010003010, மக்கள் வங்கி, முதலிகே மாவத்தை, கொழும்பு 01 என்னும் கணக்குக்கு கொடுபடத்தக்கதாகப் பெறப்பட்ட சர்வதேச காசுக்கட்டளை அல்லது வங்கி வரைவு இவற்றை இணைத்து கொழும்பு 00100, பிரதம அஞ்சல் அலுவலகம், அஞ்சல் திணைக்களம், முத்திரைப்பணியகம், பணிப்பாளர் எனும் முகவரிக்கு அனுப்புதல் வேண்டும். உத்தரவாதமளிக்கப்படாத தனியாரின் காசோலைகள் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட மாட்டாது.

தொலைபேசி : 325588, 326163, 326177.

Department of Posts,
Transworks House,
Colombo 00100.

The Philatelic Bureau of the Department of Posts will issue a Postage Stamp in the denomination of Rs. 2.50 on 7th April, 1998 on the occasion of the 50th Anniversary of the World Health Organisation (WHO), which is also the fiftieth year of collaboration in health development in Sri Lanka.

A conference on international organisation with the objective of setting up an international body to direct and supervise the rehabilitation of the large number of countries ravaged by the Second World War was held in San Francisco from 25th April to 26th June, 1945.

The first General Assembly of the United Nations (UN), which was also held in San Francisco in 1945, approved the inclusion of "health" in its charter as this had not been previously included as a matter to be considered by the UN. The constitution of the World Health Organisation came into force on 7th April, 1948 when it was ratified by twenty-six of the fifty-one UN members.

The first World Health Assembly (WHA) was held in the Palais des Nations, Geneva from 24th June to 25th July, 1948. Ceylon (Sri Lanka) together with Burma (Myanmar), India and Siam (Thailand) participated at the meeting as observers from non-member states. A decision was taken at this meeting to set up a regional organisation with India as the headquarters. Ceylon, Burma, India and Siam agreed to join and thus became members of WHO.

Since joining the World Health Organisation in 1948 Sri Lanka has benefitted enormously from WHO's collaboration in health development, by way of technical assistance, co-operation and support for a large number of programmes and projects in the health and health related sectors.

Area representatives were appointed in 1952 in order to maintain closer co-ordination of WHO activities. The area representative in this country works very closely with the Ministry of Health and Indigenous Medicine in the field of

medical education and the Ministry of Housing and Urban Development in matters of housing, water supply, sanitation and environmental concerns.

The 7th April, 1948, the day on which the WHO constitution came into force, is celebrated by all member states as World Health Day from 1950 onwards. Along with all other member states Sri Lanka too celebrates the Golden Jubilee of its membership of the WHO.

TECHNICAL DETAILS

Date of Issue	: 7th April, 1998.
Denomination	: Rs. 2.50
Designer	: Palitha Gunasinghe.
Design	: National Flag and figure 50 with the WHO emblem inside figure "O".
Format	: Vertical
Stamp size	: 30 x 40 mm.
Printing Process	: Offset Lithography.
Printers	: M/s. Security Printers. (M) Sdn. Bhd., Malaysia.
Sheet composition	: 50 stamps per sheet.
Colours (used)	: 4 process colours
Gum	: PVA
Perforation	: 13
Paper	: 102 gsm. stamp paper.
Quantity printed	: 1,000,000

Terms of Sale

Orders for supply of the New Stamps and First Day Covers should be addressed with full particulars to the Director, Philatelic Bureau, Department of Posts, General Post Office, Colombo 1, Sri Lanka and should be accompanied by an International Money Order or Bank Draft drawn in favour of "People's Bank, Mudalige Mawatha, Colombo 00100, Postmaster-General's Account No. 1010003010" and forwarded to the Director, Philatelic Bureau. Uncertified personal cheques are not acceptable.

Telephone Nos. : 3 2 5 5 8 8, 3 2 6 1 6 3, 3 2 6 1 7 7

STAMP PROGRAMME — 1998

<i>No.</i>	<i>Theme</i>	<i>Denominations</i>	<i>Date of issue</i>
1	Y.M.B.A. Colombo	Rs. 2.50	08.01.98
2	Sri Jayawardenapura M.V. Kotte	Rs. 2.50	28.01.98
3	Golden Jubilee—Independence	Rs. 2.00, Rs. 2.50 X 2, Rs. 5 & Rs. 10	04.02.98
4	Scouts Jamboree — Kandy	Rs. 2.50 and Rs. 17	18.02.98
5	W.H.O. — 50 years	Rs. 2.50	07.04.98
6	Traditional Jewellery & Crafts	Rs. 2.50, Rs. 5, Rs. 10 and Rs. 17	24.04.98
7	Vesak — 1998	Re. 1, Rs. 2.50, Rs. 4 and Rs. 17	30.04.98
8	St. John's College — Jaffna	Rs. 2.50	05.07.98
9	50 years of Painting	Four Stamps	
10	50 years of Drama	do.	
11	10th SAARC Summit	Rs. 2.50	20.07.98
12	50 years of Sports	Four Stamps	
13	Late President William Gopallawa	Rs. 2.50	17.09.98
14	Meteorology Department - 50 years	Rs. 5	01.10.98
15	50 years of Communication	Four Stamps	
16	Personalities—		
	1. Sir Nicholas Attygalle	} Rs. 2.50 X 4	11.11.98
	2. Ven. Kotahena Pannakitti		
	3. Ediriweera Sarathchandra		
	4. Dr. Samuel Fisk Green		
17	Christmas — 1998	Rs. 2.50 and Rs. 20	21.11.98
18	Elephants	Two Stamps	

Dates and denominations are subject to change.



ශ්‍රී ලංකා
இலங்கை
SRI LANKA

අධ්‍යක්ෂ,
இட்டர் කායභීංශය,
ප්‍රධාන කැපුල් කාර්යාලය,
කොළඹ 00100.

රාජ්‍ය සේවය පිණිසයි

සමරු කිකුත් කිරීම
ஞாயகார்த்த வெளியீடு
Commemorative Issue

இட்டர் கிவேன අංක } 413
முத்திரைச் செய்தித்தாள்கள் இல. }
Stamp Bulletin No.

.....
.....
.....
.....
.....